
monitor
8 MAKROEKONOMIKA
13 BEZ ZÁRUKY, EVROPSKÁ UNIE
14 KOMENTÁŘ

MARCELY ALFÖLDIŠPERKEROVÉ
15 POZITIVNÍ ZPRÁVY
16 LIDÉ A PODNIKY

report
18 STÁTNÍ SPRÁVA

Úředníci dumají nad tím, čím naplnit 
Centrální registr administrativních 
budov, který se má brzy naplno 
rozběhnout, ale i nad tím, 
к čemu vlastně bude sloužit 

22 TEPLÁRNY
Konkurence v českém teplárenství 
roste, na trh se chystá vstoupit 
francouzský gigant GdF Suez 

24 VLADIMÍR GAZÁREK
Chceme přístup do centrální evidence 
obyvatel, navrhuje prezident Asociace 
inkasních agentur. Vymáhání 
pohledávek se tím prý zlevní a zrychlí 

26 SOCIÁLNÍ DÁVKY
Ministr Drábek škrtá dávky na bydlení, 
aniž by stát měl připraven jakýkoli 
koncept sociálních bytů

29 PODNIKÁNÍ
Pověst českého podnikatele se 
u veřejnosti postupně zlepšuje.
Také díky nekonečným průšvihům 
politiků

30 VINAŘSKÝ FOND
Lukrativní zakázka na propagaci 
vína zaujala jen čtyři uchazeče. 
Antimonopolní úřad už řeší stížnost, 
že soutěž je ušitá pro předem známého 
vítěze

33 ČESKÁ POŠTA
Ministerstvo vnitra chce, aby pošta 
doložila, za co vyfakturovala více než 
půl miliardy korun na datové schránky

34 PORADENSTVÍ
Česká republika je zemí, kde 
odborníkem na zdravé stravování 
může být úplně každý 

36 SATELITNÍ VYSÍLÁNÍ
Provozovatel největší české 
satelitní televize M77 Group získá 
díky zavedení nových poplatků 
300 milionů ročně 

38 DAVID MAREČEK
Filharmonici dostali v rámci reformy 
přidáno, musejí ale více pracovat 
a vzdali se honorářů za nahrávání, 
vypočítává jejich šéf

global
44 ARABSKÝ SVĚT

Strach z vítězství islámských vlád 
na severu Afriky byl nejspíš přehnaný. 
Teď je čeká hodina pravdy, musejí 
pozvednout ekonomiku 

48 TECHNOLOGIE
Výzkumná agentura amerického 
ministerstva obrany připravuje několik 
robotů, kteří posunou možnosti 
armády do nových dimenzí 

50 JAPONSKO-ČÍNSKÝ SPOR 
Pár skalnatých ostrovů ve 
Východočínském moři zostřilo vztahy 
mezi Tokiem a Pekingem. Škodní jsou 
hlavně japonští investoři

hyde park
52 INVESTICE

Naleziště zlata jsou již podrobně 
prozkoumána a ohodnocena. Teď už 
záleží jen na tom, jak a za jakou cenu 
bude toto množství rozděleno

54 MANAGEMENT
Zavádění jakýchkoli systémů ve firmě 
je možné provázet parafrází známého 
hesla, že i cesta je tak trochu cíl

55 PRÁVO A DANĚ
Firmám se otevřela snazší cesta 
к alternativnímu financování. 
Dluhopisy řeší část nepříjemností 
spojených s úvěry

light
56 CÍRKEVNÍ ŘÁDY

VE 21. STOLETÍ / KŘÍŽOVNÍCI 
Tytam jsou doby, kdy se členové 
Rytířského řádu křížovníků s červenou 
hvězdou střídali v čele pražského 
arcibiskupství. Jediná řehole založená 
v Česku žije hlavně z minulosti 

60 RESTAURACE: LE PATIO
Restauraci a kavárnu na Národní třídě 
čeká ještě spousta práce, než se zbaví 
chyb z minulosti. V kuchyni ale nic 
měnit nemusí

62 VÍNO: DOMAINE CHEVEAU
Vinařství Cheveau je nevelké, jeho 
vína přesto patří к vyhledávaným 
etiketám jižního cípu Burgundska. 
Většina z nich je postavena na 
chardonnay


